
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2017 г. Уварово № 138

  О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
Уваровского  района  от  28.11.2014  №687  «Об  утверждении 
муниципальной  программы  Уваровского  района  Тамбовской 
области  «Обеспечение  безопасности  населения  Уваровского 
района  и  противодействие  преступности»  на  2015-2020  годы» 
(с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  постановлением 
администрации Уваровского района от 30.12.2016 №498)

В  целях  уточнения  программных  мероприятий  долгосрочных  программ 
администрации  Уваровского  района  в  2017  году,  объема  финансирования 
программ,  в  соответствии с  решением Уваровского  районного Совета  народных 
депутатов  от  23.03.2017  №346  «О  внесении  изменений  в  решение  Уваровского 
районного Совета народных депутатов 29.12.2016 №330 «О бюджете Уваровского 
района  на  2017  год  и  на  плановый период 2018  и  2019 годов»,  администрация 
Уваровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Уваровского района от 
28.11.2014  №687  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Уваровского 
района  Тамбовской  области  «Обеспечение  безопасности  населения  Уваровского 
района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы» (с изменениями и 
дополнениями,  внесенными постановлением администрации Уваровского района 
от 30.12.2016 №498): 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа Уваровского 
района  Тамбовской  области  «Обеспечение  безопасности  населения  Уваровского 
района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы» (далее – Программа):

1.1.1.  в  таблице  1  «Паспорт  Программы»  строку  «Источники  и  объемы 
финансирования муниципальной программы» изложить: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Муниципальная программа финансируется за счет средств 
регионального и местного бюджета. Общий объем финансирования 
на реализацию программы в 2015-2020 годах составит – 9266000 
рублей, 
в том числе по годам:
2015 год – 753200 рублей;
2016 год – 1577700 рублей;
2017 год – 1623300 рублей;
2018 год – 1594300 рублей;
2019 год – 1603300 рублей;
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2020 год – 2114200 рублей;
за счет средств федерального бюджета– 3349400 руб., 
в том числе по годам:
2016 год – 679800 рублей;
2017 год – 673000 рублей;
2018 год – 673000 рублей;
2019 год – 673000 рублей;
2020 год – 650600 рублей;
за счет средств областного бюджета – 531600 рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 83300 рублей;
2016 год – 90300 рублей;
2017 год – 90300 рублей;
2018 год – 81300 рублей;
2019 год – 90300 рублей;
2020 год – 96100 рублей;
за счет средств районного бюджета– 5385000 рублей, 
в том числе по годам:
2015 год – 669900 рублей;
2016 год – 807600 рублей;
2017 год – 860000 рублей;
2018 год – 840000 рублей;
2019 год – 840000 рублей;
2020 год – 1367500 рублей

1.1.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для  реализации  муниципальной  программы»  третий  абзац  изложить:  «Общий 
объем финансирования муниципальной программы – 9266000 рублей»;

1.1.3.  таблицу  2  «Распределение  ассигнований  по  структурным 
подразделениям администрации района» изложить:

год администрация 
района

(отдел ГО ЧС)

отдел 
образования

(школы)

отдел 
образования

(д/сады)

отдел 
образования

(ДОЦ Салют)
ВСЕГО

2015 146,3 534,9 72 0 753,2
2016 872,8 479 180,4 45,5 1577,7
2017 878,3 495 150 100 1623,3
2018 869,3 475 150 100 1594,3
2019 878,3 475 150 100 1603,3
2020 1002,2 718 324 70 2114,2

ВСЕГО 4647,2 3176,9 1026,4 415,5 9266,0

1.2. В приложении №2 к Программе «Перечень мероприятий Программы и 
их значений»:

1.2.1. в таблице 2 «Подпрограмма «Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Уваровском районе» на 2015-2020 годы» раздел 2 
«Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи» строку 
2.2. изложить:

2. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи
2.2 Организация проведения 

семинаров, лекций, круглых 
столов в образовательных 
учреждениях района о 
правовых последствиях 
противоправной 

отдел 
образовани
я 
администра
ции района, 
отдел куль-

прове-
дено

ед. 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 4
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
0
20
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
20
0
0
0

0
0
0
0
0
0
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деятельности, 
формирования здорового 
образа жизни

туры, 
спорта и 
архивного 
дела

строки  «Всего  по  подпрограмме  по  годам»,   «Итого  по  подпрограмме» 
изложить:

Всего по подпрограмме
по годам

2015
2016
2017
2018
2019
2020

83,3
98,3

153,3
125

133,3
139,1

0
0
0
0
0
0

83,3
83,3
83,3
75

83,3
89,1

0
15
70
50
50
50

0
0
0
0
0
0

Итого по подпрограмме 2015-2020 732,3 0 497,3 235 0

1.2.2.  таблицу  7  «Объем  финансирования  программы  в  2015-2016  годах» 
изложить:

Всего по программе
по годам

значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
по годам, 

всего
феде-

ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

2015
2016
2017
2018
2019
2020

753,2
1577,7
1623,3
1594,3
1603,3
2114,2

0
679,8
673
673
673

650,6

83,3
90,3
90,3
81,3
90,3
96,1

669,9
807,6
860
840
840

1367,5

0
0
0
0
0
0

Итого по программе 2015-2020 9266 3349,4 531,6 5385 0

1.3.  В  приложении  №3 к  Программе  «Ресурсное  обеспечение  реализации 
муниципальной  программы  Уваровского  района  Тамбовской  области 
«Обеспечение  безопасности  населения  Уваровского  района  и  противодействие 
преступности»  на  2015-2020  годы  за  счет  всех  источников  финансирования» 
строки:

«Муниципальная  программа  Уваровского  района  Тамбовской  области 
«Обеспечение  безопасности  населения  Уваровского  района  и  противодействие 
преступности» на 2015-2020 годы»;

«Подпрограмма муниципальной программы Уваровского района Тамбовской 
области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Уваровском  районе»  на  2015-2020  годы»  изложить  в  редакции,  согласно 
приложению к настоящему постановлению.

1.4.  В  приложении  №5  к  Программе  «Подпрограмма  «Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в Уваровском районе» на 
2015-2020 годы»:

1.4.1. в таблице 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Источники и объемы 
финансирования подпрограммы» изложить: 
Источники 
и объемы 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счет средств областного и районного 
бюджетов. Общий объем финансирования на реализацию подпрограммы в 2015-
2020 годах составит –
732300 рублей,
в том числе по годам: 
2015 год – 83300 рублей;
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2016 год – 98300 рублей;
2017 год – 153300 рублей;
2018 год – 125000 рублей;
2019 год – 133300 рублей;
2020 год – 139100 рублей, в том числе
за счет средств районного бюджета – 215000 рублей,
в том числе по годам:
2015 год – 0 рублей;
2016 год – 15000 рублей;
2017 год – 70000 рублей;
2018 год – 50000 рублей;
2019 год – 50000 рублей;
2020 год – 50000 рублей;
за счет средств областного бюджета – 497300 рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 83300 рублей;
2016 год – 83300 рублей;
2017 год – 83300 рублей;
2018 год – 75000 рублей;
2019 год – 83300 рублей;
2020 год – 89100 рублей.

1.4.2. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для  реализации  подпрограммы»  последний  абзац  изложить:  «Общий  объем 
финансирования подпрограммы – 732300 рублей»;

1.4.3.  таблицу  2  «Распределение  ассигнований  по  структурным 
подразделениям администрации района» изложить:

год администрация 
района

(отдел ГО ЧС)

отдел 
образования

(школы)

отдел 
образования

(д/сады)

отдел 
образования

(ДОЦ Салют)
ВСЕГО

2015 83,3 0 0 0 0
2016 83,3 15 0 0 15
2017 103,3 50 0 0 50
2018 95 30 0 0 30
2019 103,3 30 0 0 30
2020 109,1 30 0 0 30

ВСЕГО 577,3 155 0 0 155

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания 
«ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  и  официальном  сайте  администрации 
Уваровского района.

3.  Опубликовать  актуализированную версию Программы на  официальном 
сайте администрации Уваровского района.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам Н.А. Губанову.
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Глава района А.Н. Бочаров
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Приложение
к постановлению администрации района  от 05.04.2017  № 138

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области

«Обеспечение безопасности населения Уваровского района и противодействие преступности» на 2015-2020 годы 
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной 
программы Уваровского района 

Тамбовской области, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, всего феде-

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная 
программа 
Уваровского 
района 
Тамбовской 
области

«Обеспечение  безопасности 
населения  Уваровского  района  и 
противодействие преступности»
на 2015-2020 годы

ответственный 
исполнитель – 
отдел ГО, ЧС 
администрации района

2015 753,2 0 83,3 669,9 0
2016 1577,7 679,8 90,3 807,6 0
2017 1623,3 673 90,3 860 0
2018 1594,3 673 81,3 840 0
2019 1603,3 673 90,3 840 0
2020 2114,2 650,6 96,1 1367,5 0
Всего 9266 3349,4 531,6 5385 0

соисполнители – 
отдел ГО, ЧС, 
администрации района, 
финансовый отдел 
администрации района, 
сельсоветы района (по 
согласованию)

2015 146,3 0 83,3 63 0
2016 872,8 679,8 90,3 103,2 0
2017 878,3 673 90,3 115 0
2018 869,3 673 81,3 115 0
2019 878,3 673 90,3 115 0
2020 1002,2 650,6 96,1 255,5 0
Всего 4647,2 3349,4 531,6 766,2 0

соисполнитель – 
отдел образования 
администрации района 

2015 606,9 0 0 606,9 0
2016 704,9 0 0 704,9 0
2017 745 0 0 745 0
2018 725 0 0 725 0
2019 725 0 0 725 0
2020 1112 0 0 1112 0
Всего 4618,8 0 0 4618,8 0
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Продолжение приложения
к постановлению администрации района  от 05.04.2017  № 138

Статус Наименование муниципальной 
программы Уваровского района 

Тамбовской области, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, всего феде-

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 
муниципальной 
программы 
Уваровского 
района 
Тамбовской 
области

«Обеспечение общественного порядка 
и  противодействие  преступности  в 
Уваровском районе» на 2015-2020 год

ответственный 
исполнитель – 
отдел ГО, ЧС 
администрации района

2015 83,3 0 83,3 0 0
2016 98,3 0 83,3 15 0
2017 153,3 0 83,3 70 0
2018 125 0 75 50 0
2019 133,3 0 83,3 50 0
2020 139,1 0 89,1 50 0
Всего 732,3 0 497,3 235 0

соисполнитель –
отдел образования 
администрации района

2015 0 0 0 0 0
2016 15 0 0 15 0
2017 50 0 0 50 0
2018 30 0 0 30 0
2019 30 0 0 30 0
2020 30 0 0 30 0
Всего 155 0 0 155 0

соисполнитель – 
администрация района

2015 83,3 0 83,3 0 0
2016 83,3 0 83,3 0 0
2017 103,3 0 83,3 20 0
2018 95 0 75 20 0
2019 103,3 0 83,3 20 0
2020 109,1 0 89,1 20 0
Всего 577,3 0 497,3 80 0


